
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE 

N. 59 del 24-08-2013 

 

OGGETTO 

IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO DIRETTO PER ACQUISTO ARMADIO CORAZZATO DI 

SICUREZZA 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 
 

MANDATO N. DEL 

 

Dal Municipio, lì 26-08-2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

 

Premesso che il questo Comando di Polizia Municipale ha la necessità di dotarsi di un 
armadio corazzato di sicurezza per la custodia oggetti di particolare valore (denaro, 
armi, documenti, ecc.); 

Considerato che in esecuzione dell’art. 21, comma 1, del Regolamento Comunale per 
la Fornitura di Beni e Servizi in Economia approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 18 del 22/07/2009, per forniture di beni e servizi in economia di importo 
inferiore a € 20.000,00 è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 
Procedimento; 

Visto il preventivo di spesa da parte della ditta Romano Marco con sede alla Via 
Pianodardine n. 5/7 – 83042 Atripalda (AV) per la fornitura di n. 1 armadio corazzato di 
sicurezza art. 1726540 - colore grigio - 4 ripiani al costo complessivo di € 1.370,00 Iva e 
trasporto compreso; 

Considerato che : 

 non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture in acquisto con 
caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente 
procedura di fornitura; 

 in assenza di apposita Convenzione Consip, l’articolo 328 del DPR n. 207/2010 
prevede che le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi 
sotto soglia attraverso il mercato elettronico (MEPA) della pubblica 
amministrazione; 

Atteso che dall’indagine sul MEPA l’articolo oggetto di acquisto è offerta dalla ditta 
G.A. Europa Azzaroni sas di Patrizia Azzaroni & C. al prezzo di € 1.380,00 oltre Iva al 
21%; 

Accertato che il preventivo di spesa della ditta Romano Marco di Atripalda è più 
conveniente a parità di condizioni; 

Ritenuto procedere all’impegno di spesa per la fornitura di che trattasi; 

Richiamato il Decreto Sindacale Prot. n. 12714 del 09/07/2013 con il quale il 

sottoscritto è stato nominato Responsabile del IV Settore – Area Vigilanza – Ufficio 

Commercio e quindi legittimato, tra l’altro, all’adozione del presente provvedimento; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico della Legge 

sull’Ordinamento degli Enti Locali” ed in particolare gli artt. 107 – 183 – 184 – 185; 
 

 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi innanzi esposti che si intendono qui trascritti,  
 

1. Di affidare alla ditta Romano Marco con sede alla Via Pianodardine n. 5/7 – 83042 

Atripalda (AV) la fornitura di n. 1 armadio corazzato di sicurezza art. 1726540 – 

Dimensioni esterne in mm: altezza 1.700, larghezza 674, profondità 413, peso Kg. 178, 4 

ripiani di colore grigio al costo complessivo di € 1.370,00 Iva, trasporto e montaggio 

compreso. 
 



2. Di impegnare, per la fornitura dell’armadio corazzato, la somma complessiva di € 1.370,00 

Cap. 450 del redigendo bilancio – CIG Z5C0B40B24; 
 

3. Di trasmettere la presente al Settore Finanziario per il l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria parere, ex art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267 

del 18.08.2000. 

 

 

 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del IV SETTORE 

 F.to Dott. Giannetta Domenico (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 26-08-2013  Il Responsabile del IV SETTORE 

 F.to Dott. Giannetta Domenico (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 26-08-2013 Il Responsabile del IV SETTORE 

 Dott. Giannetta Domenico  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


